

# اقتصاد

## تابناک

### باند قاچاق نفت ایران متلاشی شد

یک مقام مسئول با اشاره به دستگیری و انهدام باند قاچاق یکی از مرغوب‌ترین نفت‌های تولیدی ایران گفت: قاچاقچیان برای سرقت نفت اقدام به ساخت خط لوله زیرزمینی و حتی مخازن ذخیره‌سازی کرده بودند.

نفت تولیدی از میدان مشترک هنگام با درجه ای، پی‌ای ۵۰ تا ۵۱ مرغوب‌ترین نفت خام تولیدی در سطح منطقه خلیج فارس و حتی کل جهان است به طوری که برخی از مسئولان از نفت تولیدی این میدان به عنوان گازوئیل طبیعی یاد می‌کنند.

مرغوبیت بالای نفت این میدان انگیزه سودجویان و قاچاقچیان را به منظور سرقت و قاچاق آن و اختلاط با گازوئیل به منظور فروش به کشتی و شناورهای عبوری در سطح منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز دو چندان کرده است.

بر این اساس قاچاقچیان با استفاده از یک تاکتیک جدید و ایجاد سه سوراخ در خط لوله انتقال نفت خام میدان هنگام از تاسیسات جزیره قشم به پالایشگاه نفت بندرعباس در چندین نوبت مقداری از نفت خام مرغوب این میدان را به سرقت برده‌اند که در نهایت با هوشمندی نیروهای حراستی شرکت نفت فلات قاره ایران، این باند قاچاق نفت شناسایی و متلاشی شد.

محمودرضا عظیمی در گفتگو با مهر در تشریح شناسایی و انهدام باند قاچاق نفت میدان مشترک هنگام، گفت: نفت میدان هنگام به دلیل مرغوبیت بالا مورد توجه قاچاقچیان قرار دارد به طوری که این نفت حتی قابلیت اختلاط با گازوئیل را دارد.

رئیس حراست منطقه قشم در شرکت نفت فلات قاره ایران با اعلام اینکه قاچاقچیان در خط لوله ۱۶ اینچی انتقال نفت از تاسیسات قشم به پالایشگاه بندرعباس در محدوده جزیره قشم در سه نقطه سوراخ‌های کوچکی ایجاد کرده بودند، تصریح کرد: در نهایت قاچاقچیان با ابتکارات مهندسی انحصاری و یک انشعاب حدود ۱۰۰ متری دو اینچی از خط لوله نفت ایجاد کرده و با ترفندهای خاص این نفت را پس از انتقال به مخازن ذخیره سازی انتقال و سپس با گازوئیل مخلوط می‌کردند.

این مقام مسئول با تأکید بر اینکه قاچاقچیان در چندین نوبت اقدام به سرقت و قاچاق ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ لیتر نفت خام مرغوب کرده‌اند، بیان کرد: نکته قابل توجه در این اقدام آن بود که با انجام لوله کشتی زیر زمینی، قاچاقچیان سعی کرده بودند تا با حداکثر پنهان کاری اقدام به سرقت نفت بکنند.

عظیمی با بیان اینکه در نهایت با اقدام هوشمندانه کارکنان حراست شرکت نفت فلات قاره این باند قاچاق شناسایی و پس از چندین نوبت کمین در ساعات اولیه با مامدان دستگیر و تجهیزات و ادوات آنها ضبط شده است، تأکید کرد: ماجرای قاچاق نفت به چند ماه قبل بازمی‌گردد و هم‌اکنون تمامی متخلفان و افراد دخیل در این پرونده تحویل مقامات انتظامی و قضایی شده‌اند.

رئیس حراست منطقه قشم در شرکت نفت فلات قاره ایران با تأکید بر اینکه هم‌اکنون به منظور جلوگیری از هرگونه سوء استفاده احتمالی با ایجاد گروه‌های بازرسی به صورت شبانه‌روزی از نقاط مختلف خط لوله انتقال نفت خام و میعانات گازی موجود در سطح جزیره قشم بازرسی می‌شود، گفت: میزان نفت به سرقت رفته حجم قابل توجهی نبوده است.

### برقراری روابط بانکی با ایتالیا و فرانسه



نقشه از بخش خصوصی همراه با رئیس جمهور به این سفر آمده بود و اینکه بسیاری از تفاهم‌نامه‌ها نیز توسط بخش خصوصی امضاء شد. مدیر عامل بانک پاسارگاد ادامه داد: نکته‌ی مهم دیگر نیز حجم و سطح تفاهم‌نامه‌هایی بود که به امضا رسید.

در این سفر مذاکرات بانکی موثری با ایتالیایی‌ها و فرانسوی‌ها انجام گرفت. پس از سال‌های زیادی که روابط بانکی ماقطع شده بود هیاتی از بانک مرکزی ایران مذاکراتی را با بانک‌های مرکزی فرانسه و ایتالیا انجام داد که نتایج مثبتی داشت. بعد از مذاکراتی که انجام شد در ایتالیا برای بانک مرکزی ما حساب باز شد. قاسمی ادامه داد: همچنین ما مذاکراتی که انجام گرفت موضوع پوشش بیمه‌ای حل و فصل شد.

مدیرعامل بانک پاسارگاد گفت: مذاکراتی که بین بانک مرکزی ایران و بانک‌های مرکزی ایتالیا و فرانسه انجام گرفته و قراردادهایی که با شرکت‌های بیمه‌ای این دو کشور به امضا رسید مشکلات بانکی و پوشش‌های بیمه رفع شده است.

مجید قاسمی در نشست تشریح برنامه‌های سفر بخش خصوصی و دولت به ایتالیا و فرانسه گفت: این سفر ویژگی‌های خاص خود را داشت که برخی از آنها منحصر به فرد بود. بعد از دورانی که ارتباطات خارجی و روابط اقتصادی خارجی ما به نازل‌ترین رقم خود کاهش یافته بود استقبال گرمی از این هیات به عمل آمد. وی ادامه داد: بخش خصوصی در این سفر حضور بی سابقه‌ای داشت به گونه‌ای که هیاتی ۹۰

### جزئیات جدید از کشف دو هزار یخچال ساید قاقاق



عزیزالله کناری با اعلام جزئیات جدید از کشف یک محموله بزرگ قاچاق یخچال‌های ساید بای ساید در بندر شهید رجایی گفت: ۵۲ کانتینر ۴۰ فوت روز گذشته توسط ماموران گمرک شهید رجایی کشف شد که در این کانتینرها، بیش از ۲

هزار دستگاه یخچال وجود دارد. دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان هرمزگان با بیان اینکه البته تاکنون از این تعداد کانتینر ۱۰ کانتینر مورد بازرسی قرار گرفته که در تمامی آنها محموله یخچال قاچاق وجود داشته است، افزود: بقیه کانتینرها در حال بازرسی است و ممکن است که کالاهای دیگری نیز غیر از یخچال در آنها جاسازی شده باشد. وی اعلام کرد: ارزش هر یک از یخچال‌های شناسایی شده اگر ارزان حساب

کنیم، حدود ۵ میلیون تومان است و شرکتی رسمی آن را وارد کرده، منتها این واردات به نام قطعات یخچال اظهار شده که تعرفه و حقوق گمرکی آن حدود ۷ درصد است اما چنانچه به درستی اظهار می‌شد، ۷۶ درصد به آن تعرفه گمرکی تعلق می‌گرفت.

کناری خاطر نشان کرد: بر این اساس حدود دو میلیارد تومان حقوق دولتی از طریق این اظهار نادرست در حال ضایع شدن بود که جلوی آن گرفته شد. مبدأ این یخچال‌ها کشور کره جنوبی با مارک «دوو» بوده است. دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان هرمزگان با اعلام اینکه واردکنندگان این کالاها یک باند بودند، گفت: در حال حاضر در حال بررسی‌های بیشتری در این زمینه و افراد مرتبط با این موضوع هستیم.

# نطق با چاشنی اتهام

## انتقادات شدیدالحن میر کاظمی از روحانی



فتنه‌گران و دو تابعیتی‌ها، تضعیف پشتیبانی از مقاومت و تضعیف توان ملی و بهانه‌ای برای حضور بیگانگان، کجایت از حرمانی دارد که اضمحلال انقلاب و نفوذ را در برنامه داشته و دارند.

### دولت اجاره‌ای و ابزار روحانی

نماینده تهران در مجلس خطاب به رئیس جمهور گفت: دل به افرادی ندهید که وقتی طرح منع به کارگیری دو تابعیتی‌ها در مجلس مطرح می‌شود، مجبور شوید با عجله و دستپاچگی بیگیری کنید که از دستور خارج شود؛ این افراد کسانی نیستند که در سختی کنار مردم بمانند. میرکاظمی گفت: اگر این را قبول دارید، اولویت را به حل اشتغال بدهید تا واردات هواپیما که تراز ارزی کشور را در سال آینده و سال‌های آتی دچار مشکل جدی می‌کند؛ شاید این موضوع برای اطرافیان شما قابل تأمل نباشد.

میرکاظمی گفت: آقای رئیس جمهور یک بار دیگر آرای خود را در روستاهای کشور ببینید تا یادآوری شود که چه کسانی به شما رای داده‌اند؛ شما و ام‌دار آنها هستید و نه کسانی که نه تنها اقبالی بین مردم نداشتند، بلکه دولت شما را اجاره‌ای و ابزار گذر تلقی می‌کنند. وی خطاب به حسن روحانی دوباره گفت: عده‌ای اطلاعات نادرست به شما و دستور چاپ به روزنامه‌های زنجیره‌ای می‌دهند که شما خوششان بیاید و نگرانی جدی آنجاست که شما هم خوششان بیاید و این به معنای فاصله گرفتن از مردم و دلسوزان است. وی خطاب به رئیس جمهور تصریح کرد: نکته دیگر برخورد با فساد است؛ شما امانت‌دار مردم هستید، با دستمال کثیف نمی‌توان پاکیزگی آورد. به کارگیری افراد مسئله‌دار در دولت شما کم نیست؛ نخ کرسنت را بشوید و ببینید چند نفر از مدیران دولت شما فرآیند خواننده می‌شوند و گیر می‌افتند!

### تصادفی با آقای کری قدم زدند و با او با ما دست دادند

این نماینده عضو جبهه پایداری در ادامه مدعی شد: این موضوع در کنار برداشت غیرقانونی از صندوق توسعه ملی و ذخایر بانک مرکزی و نیز کمک‌های بلاعوض جهانی پس‌اتحریم که اطلاعات آن هنوز به مجلس داده نشده و دریافت اقساط دارایی‌های واگذار شده در دولت قبل، منابع خوبی را برای دولت فراهم کرده است؛ پس دولت یازدهم باید پاسخگو عملکرد این منابع باشد.

وزیر نفت دولت احمدی نژاد گفت: ممکن است آقایان بگویند ما تورم را کنترل کرده‌ایم؛ شاید تصادفی حجم نقدینگی اضافه شده است، همان‌طور که تصادفی با آقای کری قدم زدند و با او با ما دست دادند و تصادفاً قلب را کنور اراک را با بتن پر کردند! میرکاظمی خطاب به رئیس جمهور اظهار کرد: شما به صورت تصادفی از مخالفان سرسخت قرارداد کرسنت بودید و یکباره موافق و مدافع آن شدید؛ حتماً تصادفی هر زمان وزیر فعلی نفت بر سر کار آمده قیمت نفت به پایین‌ترین نرخ تنزل پیدا کرده است.

این نماینده عضو جبهه پایداری در بخش دیگری از این نطق با بیان اینکه ای کاش حلقه اطلاعات‌گیری رئیس جمهور وسیع تر می‌شد و به نظر منتقدان ارزش قائل می‌شد، گفت: این گونه سیاه‌نمایی بدون ذکر شاخص، بی‌انگیز راه‌اندازی یک جریان در مقابله با تفکر اصولگرایی است که مبتنی بر یک سناریوی از پیش تنظیم شده است؛ به‌ظاهر کار برای مقابله با دولت سابق است، اما در اصل، ارزش‌ها را هدف گرفته است و متأسفانه برخی به‌ظاهر اصولگرایان بی‌صبریت نیز آن را همراهی می‌کنند.

میرکاظمی در ادامه خاطر نشان کرد: در راه‌اندازی جریاناتی از جمله تخصص در مقابل تعهد با هدف دوقطبی کردن جامعه، بزرگ کردن آمریکا، به کارگیری

مسعود میرکاظمی وزیر اسبق نفت و از جمله منتقدان سرسخت سیاست‌های دولت روحانی طی این چند سال گذشته است. وی یکی از افرادی است که به شدت پیگیر پرونده کرسنت بوده و از زمانی که بیژن نامدار زنگنه به جای کرسی سابق وی در وزارت نفت تکیه زده است، از هیچ فرصتی برای انتقاد به سیاست‌های نفتی دولت و به شکل کلی سیاست‌های اقتصادی و بعضاً سیاسی روحانی فروگذار نکرده است.

اما نطق امروز وی در مجلس رنگ دیگری داشت. شدیدتر از همیشه و همراه با اتهاماتی که به شخص روحانی وارد کرد. مسعود میرکاظمی در نطق امروز خود به مقایسه دولت فعلی با دولت گذشته پرداخت و آمارهای دولت روحانی را به شدت زیر سوال برد.

سید مسعود میرکاظمی در نطق میان دستور امروز خود در جلسه علنی مجلس با انتقاد از آنچه آمارهای غیر واقعی و متعجب‌کننده دولت یازدهم می‌خواند، گفت: اخیراً آقای رئیس جمهور مطرح کرد که علت مشکلات اقتصادی مردم، فروختن نفت ۲۵ دلاری در مقابل فروش نفت ۱۴۷ دلاری در دولت قبل است. ای کاش ایشان به آمار و اطلاعاتی که به دستش می‌دهند، کمی تأمل کند!

وی افزود: با توجه به گزارش‌های وزارت نفت و تفریق بودجه سنوات قبل، به راحتی می‌توان دریافت که متوسط قیمت فروش نفت طی دولت‌های نهم و دهم ۷۹ دلار و در دولت یازدهم معادل ۷۸۰۸ دلار در هر بشکه است. نماینده مردم تهران در مجلس گفت: آقای روحانی! آیا تصدیق می‌کنید که نباید تا کارآمدی دولتتان را به تحریم و کاهش درآمدهای نفتی ناشی از آن گره بزنید و این توجیهی بر ضرورت اجرای برجام و تن دادن به زیاده‌خواهی‌های ۵+۱ باشد.

رصدخانه

### شرط عدم قطع یارانه افراد فاقد کارت ملی



قطع یارانه این افراد ندارند. پارسایی با تأکید بر اینکه حدود ۹۸ درصد مردم کارت ملی دارند، گفت: سایت سازمان ثبت احوال فقط برای این افراد که تاکنون کارت ملی دریافت

نکرده‌اند باز شده است که باید هر چه سریعتر برای پیش‌ثبت‌نام اقدام کنند. وی با اشاره به اینکه در انتخابات اخیر از شماره ملی برای رایگیری استفاده شده است، گفت: شناسنامه حدود ۳۰ میلیون نفر دارای کد ملی نیز است.

معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به اینکه تاکنون یک میلیون نفر نسبت به دریافت کارت ملی خود اقدام کرده‌اند، گفت: بر اساس مذاکراتی

که با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی صورت گرفته افرادی که برای دریافت کارت ملی اقدام نکنند یارانه آنها قطع می‌شود. وی تأکید کرد: افرادی که در سایت پیش‌ثبت‌نام نیز انجام دهند یارانه آنها قطع نخواهد شد البته وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تمایلی به

### حکم محکومیت راه‌آهن صادر شد



توجه اینکه فروش بلیت با نرخ‌های جدید از تاریخ ۲۵ آذرماه سال جاری بدون هماهنگی و اخذ مجوز از مراجع حاکمیتی بوده و به استناد مصوبات قانونی، ستاد هدفمندسازی یارانه‌ها

و اعلام نظر حقوقی و صریح معاون حقوقی رئیس جمهور، تخلف گران‌فروشی محرز شده است. وی تصریح کرد: پرونده متخلفان پس از تکمیل به اداره کل تعزیرات حکومتی استان تهران ارسال و حکم محکومیت شرکت راه آهن اخیراً صادر شده است.

معاون سازمان حمایت گفت: پرونده متخلفان گرانفروشی بلیت قطار پس از تکمیل به اداره کل تعزیرات حکومتی استان تهران ارسال و حکم محکومیت شرکت راه آهن

اخیراً صادر شده است. وحید منایی گفت: فروش بلیت قطار با نرخ‌های جدید تخلف است و تا توقف تخلف و اعاده حقوق مصرف‌کنندگان سازمان حمایت موظف به انجام وظایف قانونی محول است. معاون سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان افزود: با

### واردات گندم تا سال ۹۶ ممنوع شد



تولید گندم و واردات و ذخایر کنونی کشور در سال آینده نیازی به واردات آن وجود ندارد و بر همین اساس است که بخشنامه جدید سازمان توسعه تجارت در زمینه واردات گندم ابلاغ

شده است. وی افزود: برنامه‌ریزی وزارت جهاد کشاورزی به گونه‌ای است که تا سال ۱۳۹۶ به خودکفایی در تولید گندم خواهیم رسید اما علت اعلام ممنوعیت واردات گندم طی سال آینده، کافی بودن میزان موجودی گندم کشور با توجه به میزان تولید، واردات و ذخایر کنونی است.

مدیرکل دفتر ساماندهی و توسعه تجارت معاونت بازرگانی وزارت کشاورزی گفت: براساس نامه وزیر کشاورزی به وزارت صنعت، معدن و تجارت با توجه به میزان تولید، واردات

و ذخایر کشور، از سال آینده نیازی به واردات گندم نیست و ثبت سفارش آن ممنوع می‌شود. سید جمال مدرس در باره ابلاغیه ضوابط جدید واردات گندم اظهار کرد: وزیر جهاد کشاورزی طی نامه‌ای به وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد که با توجه به میزان